Министерство образования и науки Российской  Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования
«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

(ТУСУР)

«17» ноября 2014г.     г.Томск                                          № 432

 О введение в действие нормативных документов,
определяющих обработку и хранение персональных данных

Для реализации Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных» в ТУСУРе и исполнении приказа № 12219 от 22.10.2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 утвердить следующие документы регламентирующие хранение, обработку и передачу
персональных данных в ТУСУРе:

        - политика ТУСУРа в отношении обработки персональных данных,

        - положение по обработке персональных данных субъектов,

        - регламент по работе с запросами, поступающими от субъектов персональных     данных

           и третьих лиц,

         - регламент внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных,

         - регламент внесения изменений, блокирования и уничтожения персональных данных,

         - правила обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств

            автоматизации,

          - перечень персональных данных, обрабатываемых в ТУСУРе.

2  Главному бухгалтеру ТУСУРа, начальнику ФАО, деканам факультетов, начальнику
отдела кадров, начальнику общего отдела, председателю профкома студентов,
председателю профкома сотрудников  назначить лиц, ответственных за организацию
работы по обработке персональных данных. Список лиц представить  начальнику
Службы безопасности ТУСУР до 10 декабря 2014 года.

3 Начальнику Службы безопасности организовать  обучение назначенных лиц основным
положениями ФЗ от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» и
внутренними локальными актами, регулирующими обработку персональных данных.

4 Контроль исполнения приказа   возложить на ответственного за организацию
обработки персональных данных в ТУСУРе- первого проректора-проректора по учебной
работе Бокова Л.А.

Ректор    Ю. А. Шурыгин